

Protokół Nr 12/11
wyjazdowego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej
i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 26 września 2011 roku

Obrady Komisji prowadzili: Pan Marek Gos – Przewodniczący Komisji oraz Pan Mieczysław Sas – Zastępca przewodniczącego Komisji.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:00.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2 i 3).

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

CZĘŚĆ I

Wizytacja inwestycji zrealizowanych przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach w zakresie usuwania skutków powodzi z 2010 roku oraz magazynu przeciwpowodziowego w Kępie Chwałowskiej.

CZĘŚĆ II

(sala konferencyjna Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego Oddział w Sandomierzu, ul. Mokoszyńska 3)

1. Ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego - podsumowanie.
2. Sprawy różne.

CZĘŚĆ III

(Mazowieckie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt – Zakład w Brześciu k. Pińczowa)

Zapoznanie się z działalnością Mazowieckiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt Sp. z o.o. w Łowiczu Zakładu Unasienniania Zwierząt w Brześciu, na terenie województwa świętokrzyskiego w 2010r.

Przebieg posiedzenia:

I i II część obrad prowadził **Pan Mieczysław Sas – Zastępca przewodniczącego Komisji.**

W I części posiedzenia członkowie Komisji dokonali przeglądu miejsca przerwania wału w miejscowości Winiary z 7 na 8.06.2010 roku.

Miejsce wizytacji przedstawione zostało na załączonej dokumentacji fotograficznej (załącznik nr 4 do protokołu)

Pan Jacenty Czajka – Kierownik Oddziału Rejonowego Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Sandomierzu – przedstawił zakres przeprowadzonych prac naprawczych i koszty poniesione na ten cel. Odniósł się również do przepisów dotyczących ochrony obszarów Natura 2000, które uniemożliwiają właściwe prowadzenie prac utrzymaniowych na terenie międzywala, co sprzyja wzrostowi krzewów i drzew oraz rozwojowi populacji bobra, piżmaka, lisa i innych zwierząt, które kopiąc nory osłabiają strukturę wałów.

Pan Janusz Śledziński – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska – poinformował, że jedyną formą zwolnienia obszarów międzywala z ochrony w ramach Natury 2000 jest ich kompensacja przyrodnicza, czyli wskazanie innych terenów, gdzie będzie możliwe przeniesienie gatunków bytujących w międzywale i objęcie ich działaniami ochronnymi. Proces ten byłby bardzo kosztowny i długotrwały.

W dalszej części spotkania odbył się pokaz wykaszania wałów przy zastosowaniu profesjonalnego ciągnika będącego na wyposażeniu SZMIUW.

Po zakończonym pokazie, Komisja dokonała wizytacji magazynu przeciwpowodziowego w Kępie Chwałowskiej.

Informacji o zdeponowanym w nim sprzęcie przeciwpowodziowym oraz materiałach wykorzystywanych w trakcie akcji powodziowej udzielali:

Pan Paweł Taborski – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz **Pan Jacenty Czajka - Kierownik Oddziału Rejonowego**

Pan Jacenty Czajka – przedstawił prezentację multimedialną zawierającą zdjęcia lotnicze obrazujące zniszczenia na rzekach i urządzeniach melioracji wodnych w trakcie powodzi w 2010 roku oraz efekty prowadzonych prac naprawczych, służących przywróceniu ich do stanu pierwotnego.

Komisja z uznaniem odniosła się do tempa i efektów przeprowadzonych prac.

W II części posiedzenia, odbytej w Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego Oddział w Sandomierzu, członkowie Komisji otrzymali Informację Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach dotyczącą stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego (*załącznik nr 5 do protokołu*).

Informację przedstawił **Pan Paweł Taborski – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych**.

Komisja przyjęła ww. materiał do wiadomości.

Spraw różnych nie zgłoszono.

W III części posiedzenia, odbytej w Mazowieckim Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt – Zakład w Brześciu k. Pińczowa, Komisja zapoznała się zadaniami jednostki i jej działalnością prowadzoną na terenie województwa świętokrzyskiego w 2010r.

Pan Tomasz Prawica – Dyrektor Zakładu – przedstawił prezentację multimedialną na powyższy temat.

Materiał dotyczący prezentowanej tematyki stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

W trakcie prezentacji i dyskusji z udziałem członków Komisji, **Dyrektor Tomasz Prawica** zwrócił uwagę na najważniejsze problemy, związane z działalnością jednostki:

- spadek ilości unasiennianych krów rasami o sprawdzonej wartości użytkowej,
- krycie około 50% krów buhajami niewiadomego pochodzenia,
- gorsza pozycja konkurencyjna polskich spółek hodowlano – inseminacyjnych w stosunku do podmiotów – dystrybutorów materiału biologicznego z krajów UE,
- niskie pogłowie trzody chlewnej i spadek sprzedaży nasienia knurów, jak również nadmierny importu prosiąt o nie potwierdzonych wartościach hodowlanych.
- brak rozwoju państwowego doradztwa technologicznego w produkcji zwierzęcej, które jest zastępowane i wypierane przez działalność marketingową firm – dystrybutorów materiału biologicznego.
- konieczność rewitalizacji prowadzonego w latach ubiegłych programu hodowlanego,
- większe wsparcie Programu Odtworzenia Polskich Ras zwierząt hodowlanych.

Na zakończenie wyraził pogląd, że postęp biologiczny w produkcji zwierzęcej jest zagadnieniem, które powinno znaleźć się pod większą ochroną państwa i być wspierane organizacyjnie i finansowo. Podał przykład innych krajów UE, które obszar ten uznają za strategiczny z punktu widzenia interesów produkcji rolnej na swoim terytorium.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 16:00.

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Przewodniczący Komisji

Mieczysław Sas

Marek Gos

Protokół sporządziła:
Marta Solińska-Pela